ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

 23.01.2020                                                                                                     № 116

с. Полом

 Об утверждении реестра муниципальной собственности муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования, утвержденного решением Поломской сельской Думы от 27.02.2009 № 59, Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:
1.  Внести в реестр муниципальной собственности, утвержденный решением Поломской сельской Думы  от 27.11.2019 № 102 (далее - реестр) следующие изменения:

1.1. Исключить из реестра:
1.1.1. пункт 26.5  подраздела 1.6 "Сооружения"  скамья без спинки;
1.1.2. пункт 26.6  подраздела 1.6 "Сооружения"  скамья без спинки.

1.2. Включить в  реестр:
1.2.1. пункт 28  подраздела 1.6. "Сооружения" остановочный павильон с балансовой стоимостью 39800.00 рублей;
1.2.2.   пункт 29 подраздела 1.6. "Сооружения" остановочный павильон с балансовой стоимостью 35000.00 рублей.
1.2.3. пункт 52 подраздела "Оборудование" раздела 2  насос глубинный
ЭКО-7, с балансовой стоимостью 20100.00 рублей.

1.2.4.  пункт 53 подраздела "Оборудование" раздела 2  теплосчетчик Магика А 2200 Dy 100, с балансовой стоимостью 46565.16 рублей.

1.2.5. пункт 54 подраздела "Оборудование" раздела 2  теплосчетчик Магика А 2200 Dy 100, с балансовой стоимостью 46565.16 рублей.

2.  Утвердить Реестр муниципальной собственности муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в новой редакции. Прилагается.

3.  Признать утратившим силу решение Поломской сельской Думы:

от 27.11.2019 № 102.
4. Настоящее решение и Реестр опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и разместить на официальном сайте Белохолуницкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Поломской

Поломской сельской Думы                                                    М.В. Леушина

Глава Поломского

сельского поселения                                                                     С.П. Пьянков

                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                                       решением Поломской

                                                                                                                                                                                                       сельской Думы

                                                                                                                                                                                                       от  23.01.2020   № 116
Реестр муниципальной собственности  муниципального образования

Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области

	 Раздел 1.  Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Площадь, протяженность и иные параметры, год выпуска, этажность
	Сведения о балансовой стоимости амортизации (износе)

(руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Кадастровая стоимость
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной

собственности на муниципальное имущество
	Реквизиты документов –оснований возникновения (прекращения ) права собственности
	Сведения о правообладателе
	Ограничения (обременения) основание и дата возникновения прекращения

	1.1.  Здания

	1
	Здание администрации
	с. Иванцево, ул. Советская, д. 24
	43:03:380203:107:5229/02/А
	Общая площадь- 69,4 кв. метров

год выпуска - 1989 год

этажность- 1
	803875,65
	422039,90

	22 ноября 2010
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ 478118
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	2
	Здание детского сада
	с. Полом, ул. Энгельса, д. 47
	43:03:410402:182:5228/02/А
	Общая площадь- 693,9 кв. метров

год выпуска -1984 год

этажность - 2
	9235705,40
	5757442,71

	22 ноября 2012
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ 478120
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	3
	Здание котельной дома культуры
	с. Полом, ул. Энгельса, д. 49 а
	43:03:410402:184:4885/02/А
	Общая площадь- 363,2 кв. метров

 год выпуска -1989 год

этажность - 1
	7590068,00
	5851942,00

	16 сентября 2009
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ 250788
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	4
	Здание котельной амбулатории
	с. Полом, ул. Энгельса, д. 51а
	43:03:410402:185:5227/02/А
	Общая площадь- 45,1

год выпуска – 1981 год

этажность - 1
	94196,00
	63582,00

	22 ноября 2010
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ 478119
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	5
	Здание котельной школы
	с. Полом, ул. Кашина, д. 16
	43:03:410402:0172:4891/02/А
	Общая площадь- 140,3

год выпуска – 1978 год

этажность - 1
	1508511,00
	963938,00

	16 сентября 2009
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ 250786
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	1.2.  Памятники

	6
	Памятник воинам землякам, погибшим в Великую Отечественную войну 1941-1945 годов
	с. Полом, ул. Энгельса

	год выпуска – 1998 год

	7
	Стела воинам землякам, погибшим в Великую Отечественную войну 1941-1945 годов
	с. Полом, ул. Ленина

	год выпуска – 1971 год

	8
	Стела воинам землякам, погибшим в Великую Отечественную войну 1941-1945 годов
	с. Иванцево, ул. Советская

	год выпуска – 1973 год

	9
	Памятник Герою Советского Союза А.М. Бастракову
	д. Мироновцы

	год выпуска – 1988 год

	1.3.  Прочие объекты недвижимости

	10
	Территория кладбища
	с. Полом

	Общая площадь-2,5 га

	11
	Территория кладбища
	с. Полом

	Общая площадь-2,5 га

год выпуска – 1990 год

	12
	Территория кладбища
	с. Иванцево

	Общая площадь-1,5 га

	1.4.  Мосты

	13
	Мост № 1 через речку Кочуриха
	за с. Полом

	год выпуска – 1950 год

	14
	Мост № 2 через речку Кочуриха
	за с. Полом

	год выпуска – 1950 год

	15
	Мост № 3 через речку Кочуриха
	за с. Полом

	год выпуска – 1950 год

	1.5.  Автомобильные дороги

	16
	Автодорога общего пользования (грунтовая) с трубопереездами в том числе:
	с. Полом

	11800 погонных метров, 27 шт.

	16.1
	ул. Ленина

	1000 метров 2ш

	16.2
	ул. Черемушки

	300 метров

	16.3
	ул. Советская

	2000 метров 3ш

	16.4
	ул. Комсомольская

	300 метров 2шт

	16.5
	ул. Володарского

	800 метров 1шт

	16.6
	ул. Набережная

	200 метров 1шт

	16.7
	ул. Береговая

	200 метров 2шт

	16.8
	ул. Кашина

	300 метров 2шт

	16.9
	ул. Энгельса

	1700 метров 5ш

	16.10
	ул. Свободы

	700 метров 1шт

	16.11
	ул. Маяковского

	700 метров 1шт

	16.12
	ул. Юбилейная

	1100 метров 3ш

	16.13
	ул. Буланова

	600 метров 1шт

	16.14
	ул. Полевая

	600 метров 1шт

	16.15
	ул. Бастракова

	800 метров 1шт

	16.16
	ул. Труда

	200 метров

	16.17
	ул. Лесная

	100 метров

	16.18
	ул. Солнечная

	200 метров 1шт

	17
	Автодорога общего

пользования

(грунтовая) с

трубопереездами
	д. Мезень

	800 погонных

метров, 2 шт.

	18
	Автодорога общего

пользования

(грунтовая)
	д. Кормилята

	1600 погонных

метров

	18.1
	ул. Советская

	800 метров

	18.2
	ул. Новая

	800 метров

	19
	Автодорога общего

пользования

(грунтовая) с

трубопереездами
	д. Леушинцы

	2000 погонных

метров 1шт

	19.1
	ул. Советская

	1400

	19.2
	ул. Победы

	400

	19.3
	ул. Новая

	200

	20
	Автодорога общего

пользования

(грунтовая) в том числе:
	с. Иванцево

	8500 погонных

метров

	20.1
	ул. Советская

	3200 метров 3ш

	20.2
	ул. Юбилейная

	900 метров

	20.3
	ул. Новая

	300 метров

	20.4
	ул. Комсомольская

	700 метров

	20.5
	ул. Бастракова

	300 метров

	20.6
	ул. Набережная

	700 метров

	20.7
	ул. Луговая

	200 метров

	20.8
	ул. Полевая

	700 метров

	20.9
	ул. Молодежная

	200 метров

	20.10
	ул. Майская

	500 метров

	20.11
	ул. Школьная

	300 метров

	20.12
	ул. Лесная

	500 метров

	1.6.  Сооружения

	21
	Водопроводные сети
	с. Иванцево
	43-43-09/503/012-777
	5473  м.
	529700,00
	305300,00

	06.11.2012 год
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ

712101
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	22
	Скважина № 4240
	с. Иванцево
	43-43-09/503/012-778
	год выпуска – 1974 год
	688800,00
	0

	06.11.2012
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ

712100
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	23
	Башня Рожневского
	с. Иванцево

	год выпуска – 1990 год
	7022,00
	1406,00

	24
	Тепловые сети
	с. Полом
	43-43-09/503/012-779

43-43-09/503/2012-780
	1216 погонных метров в том числе:

О 150-264 погонных метров

О 100-669 погонных метров

О 75-37 погонных метров

О 50-246 погонных метров
	238226,00
	0

	06.11.2012 год
	Св-во о гос. Регистрации права

43-АВ 712103

Св-во о гос. регистрации права

43-АВ 712102
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	25
	Тепловые сети
	с. Иванцево

	О 100-290 погонных метров
	138170,00
	0

	26
	Детская игровая площадка с элементами:
	с. Полом, ул. Энгельса

	Год ввода в экс. 2014 г.
	417746,00
	417746,00

	26.1
	Карусель Якорь для детей от 7-12 лет

	Паспорт Тип Я.1.00.00.00 ПС Размеры 2150х2150х1060 мм, общая масса 130 кг., высота 1250мм

	26.2
	Карусель ТИП -2 для детей от 5-12 лет

	Паспорт Тип 2.1.00.00.00 ПС

Размеры 1900х1900х850 мм, общая масса 120 кг., высота 1250 мм

	26.3
	Качалка Балансир ИО-401б для детей от 7- 12 лет

	Паспорт ИО-401.1.00.00.00 ПС

Размеры 1700х300х500мм, общая масса 25 кг., высота 800мм

	26.4
	Ворота для мини футбола (2 шт.)

	Паспорт  ВФ 1.01.00.00.00 ПС

Размеры 1200х3000х2000мм, общая  масса 80 кг., высота 2000 мм

	26.5
	Игровой комплекс-1022 для детей от 7-12 лет

	ИК Ю00.2.00.00ПС

Размеры 6200х3920х3300мм, масса-138кг., высота 3300мм

	26.6
	Спортивный комплекс СК-3 для детей от 7-12 лет

	Паспорт СО -301.1.00.00.00 ПС

Размеры 4265х4265х2150мм, масса 240кг, размеры, 2150мм

	26.7
	Стойка Баскетбольная

	Паспорт СБ 1.1.00.00.00ПС Размеры 1800х1200х4000мм, масса 74 кг., высота 4000мм

	27
	Пожарный водоем
	с. Полом, ул. Энгельса, сооружение 1

	2018 год

	28
	Остановочный  павильон
	с. Иванцево
ул. Советская

	2018 год
	39800,00

	29
	Остановочный павильон
	с. Иванцево
ул. Советская

	2019 год
	35000,00

	1.7.  Жилой фонд

	30
	Жилой дом
	с. Полом, ул. Маяковского, д.10 а
	43:03:410402:0231:4853/02/А
	Общая площадь - 1269,3 кв.метров

Год ввода – 1990 год

этажность- 2
	5694730,00
	4896415,98

	23 апреля 2009 года
	Св-во о гос. регистрации права

43-АВ 165128
	Муниципальное образование Поломское сельское поселение

	31
	Жилой дом
	д. Мезень, д.17

	Общая площадь – 48,7 кв. метров год ввода – 1954 год

Этажность - 1
	0
	0

	32
	Жилой дом
	с. Полом, ул. Маяковского, д. 25

	год ввода – 1973 год,

 Общая площадь-54 кв.м.

этажность- 1
	210886,55
	108692,67

	33
	Жилой дом
	с. Полом, ул.  Полевая, д.4

	год ввода – 1977 год,

 Общая площадь-46,1 кв.м.

этажность- 1
	216318,25
	80771,32

	34
	Жилой дом
	с. Полом, ул. Энгельса, д.32

	год ввода – 1935 год

 Общая площадь- 79,6 кв.м.

этажность- 1
	187920,00
	0

	35
	Квартира
	с. Полом, ул. Свободы, д. 3, кв.1

	год ввода – 1960 год,

 Общая площадь-48 кв.м.

этажность- 1
	130197,68
	4336,80

	36
	Квартира
	с. Полом, ул. Свободы, д. 3, кв.2

	год ввода – 1960 год,

Общая площадь-48 кв.м.

этажность- 1
	130197,68
	4336,80

	37
	Квартира
	с. Полом, ул. Ленина, д. 13, кв.1

	год ввода – 1961 год,

Общая площадь-40,7

этажность- 1
	119961,40
	6499,55

	38
	Квартира
	с. Полом, ул. Ленина, д. 13, кв.2

	год ввода – 1961 год,

Общая площадь- 40,7

этажность- 1
	119961,40
	6499,55

	39
	Квартира
	с. Полом, ул. Береговая, д.1, кв.1

	год ввода – 1984 год,

Общая площадь-19 кв.м

этажность- 1
	212774,45
	109227,52

	40
	Квартира
	с. Полом, ул. Энгельса, д. 45, кв.1

	год ввода – 1964 год,

Общая площадь-45,4 кв.м.

этажность- 1
	252336,25
	28569,23

	41
	Одноквартирный жилой дом
	с. Иванцево, ул. Советская, д.46

	год ввода – 1936 год,

Общая площадь-42 кв.м.

этажность- 1
	68173,20
	0

	42
	Одноквартирный жилой дом
	с. Иванцево, ул. Набережная, д. 3

	год ввода – 1976 год,

Общая площадь- 40,4 кв. м

этажность- 1
	112692,55
	0

	43
	Квартира
	с. Иванцево, ул. Советская, д. 83, кв.1

	год ввода – 1970 год,

 Общая площадь-42 кв.м.

этажность- 1
	143924,83
	0

	44
	Квартира
	с. Иванцево, ул. Советская, д. 83, кв.2

	год ввода – 1970 год,

Общая площадь-42 кв.м.

этажность- 1
	143924,83
	0

	Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

	2.1.  Оборудование

	Оборудование котельной школы в т.ч.:
	с. Полом, ул. Кашина, д. 16

	45
	Котел универсальный

	год выпуска – 1990 год
	33787,00
	0

	46
	Насос универсальный

	год выпуска – 1991 год
	35080,00
	0

	47
	Насос электрический центробежный

	год выпуска – 1995 год
	25760,00
	0

	Оборудование котельной дома культуры в т.ч.:
	с. Полом, ул. Энгельса, д. 49

	48
	Электродвигатель

	год выпуска – 2003 год
	8460,00
	0

	49
	Электронасос NM 65/16 DE

	год выпуска – 2007 год
	41750,00
	40880,00

	50
	Котел КВР-063к

	год выпуска – 2004 год
	247092,00
	221728,00

	Оборудование котельной амбулатории в т.ч.:
	с. Полом, ул. Энгельса, д. 51а

	год выпуска – 1981 год

	51
	Электронасос

	год выпуска – 2006 год
	11745,00
	11378

	52
	насос глубинный

ЭКО-7

	год выпуска – 2019 год
	20100.00
	20100.00

	53
	теплосчетчик Магика А 2200 Dy 100

	год выпуска – 2012 год
	46565.16
	46565.16

	54
	теплосчетчик Магика А 2200 Dy 100

	год выпуска – 2012 год
	46565.16
	46565.16

	2.2.             Тракторы

	55
	Трактор ЭО-2621В -3

	год выпуска-1989 год
	10000

	0

	56
	Трактор Т-40АМ

	год выпуска-1989 год
	 99057, 81
	0

	Раздел  3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном капитале

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-